



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 3

KE SMLOUVĚ O DÍLO „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba“

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Římskokatolická farnost Předklášteří
Sídlo:	Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří
Doručovací adresa:	Kostelní 16, 666 01 Tišnov
IČO:	680 81 502
Právní forma:	722 - evidované církevní právnické osoby
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Zastoupen:	R.D. Mgr. Josefem Rybeckým - administrátorem
Oprávněný zástupce ve věcech technických (kontaktní osoba):	

(„objednatel“)

a

Název:	ISS stavtrade s.r.o.
Sídlo:	Březinova 745/27a, Brno – Žabovřesky, 61600
IČO:	29303192
DIČ:	CZ29303192
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR:	OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72662
Zastoupen:	David Zezula, jednatel
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	David Zezula
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„zhotovitel“)

Preamble:

Smluvní strany uzavřely dne 6.3.2019 smlouvu o dílo na akci „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba“.

Dodatek č. 3 je sjednán v souvislosti se změnami projektu, jejichž potřeba nastala v průběhu realizace.

Změny popsané ve změnových listech č. 3/Z02, 3/Z08, 3/Z10, 3/Z16 a 3/Z37, týkající se Getsemanské zahrady, očištění fasády, venkovního soklu zákristie, škrabáku u bočního vstupu, okapového chodníku a elektroosmózy v návštěvnické místnosti jsou změnami podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek.

Změny popsané ve změnových listech č. 3/Z03, 3/Z04 a 3/Z36, které se týkají kamenné korunní římsy, kamenných atik ve šítu a restaurování havarijních vitrážových výplní v jižním štítu, jsou změnami podle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Tyto změny jsou nezbytné pro řádné provedení a zajištění kvality stavebních prací z původní smlouvy a vzhledem k povaze těchto změn není možná změna v osobě dodavatele.

Změny popsané ve změnových listech č. 3/Z27, 3/Z35 a 3/Z38, které se týkají řešení překladů nad dveřními otvory v presbytáři, omítek v návštěvnické místnosti a opravy pultové střechy nad boční lodí, jsou změnami podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek. Tyto změny objednatel nemohl předvídat, protože vyšly najevo až po provedení operativních průzkumů, během provádění stavebních prací.

Předmět dodatku:

Smluvní strany se dále dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

1) Článek 3. PŘEDMĚT DÍLA, bod 3.1 smlouvy o dílo se doplňuje takto:

Předmět díla se rozšiřuje o stavební a restaurátorské práce (dále jen „vícepráce“) a zužuje o stavební práce (dále jen „méněpráce“), které jsou specifikovány ve Změnových listech č. 3/Z02, 3/Z03, 3/Z04, 3/Z08, 3/Z10, 3/Z16, 3/Z27, 3/Z35, 3/Z36, 3/Z37 a 3/Z38 a v položkových rozpočtech.

2) Článek 5. CENA DÍLA, bod 5.1 se mění takto:

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, smluvního položkového rozpočtu a položkových rozpočtů změny podle Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 a činí:

Cena dle SoD bez DPH:	24 611 573,88 Kč
Cena dle SoD s DPH:	29 780 004,39 Kč
Cena dle Dodatku č.1 bez DPH:	1 609 501,77 Kč
z toho:	méněpráce: - 34 300,00 Kč
	vícepráce: 1 643 801,77 Kč
Cena dle Dodatku č.1 s DPH:	1 947 497,14 Kč

Cena dle Dodatku č.2 bez DPH:	162 653,46 Kč
z toho:	méněpráce: - 213 281,04 Kč
	vícepráce: 375 934,50 Kč
Cena dle Dodatku č.2 s DPH:	196 810,69 Kč
Cena dle Dodatku č.3 bez DPH:	1 305 597,83 Kč
z toho:	méněpráce: -468 412,25 Kč
	vícepráce: 1 774 010,08 Kč
Cena dle Dodatku č.3 s DPH:	1 579 773,36 Kč
Cena dle SoD ve znění dodatku č. 1, 2 a 3 bez DPH:	27 689 326,94 Kč
DPH 21 %	5 814 758,66 Kč
Cena dle SoD ve znění dodatku č. 1, 2 a 3 s DPH:	33 504 085,59 Kč

3) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

Tento dodatek se považuje za podepsaný a uzavřený ke dni připojení schvalovací doložky Biskupstvím brněnským. Tato schvalovací doložka je podmínkou platnosti a účinnosti dodatku.

Ostatní články smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Příloha č. 2 – Změnové listy č. 3/Z02, 3/Z03, 3/Z04, 3/Z08, 3/Z10, 3/Z16, 3/Z27, 3/Z35, 3/Z36, 3/Z37 a 3/Z38

Příloha č. 3 – Zdůvodnění změn

V Předklášteří dne

**Josef
Rybecký**

Digitálně podepsal Josef Rybecký
Datum: 2020.11.24 11:03:32
+01'00'

Římskokatolická farnost Předklášteří
R.D. Mgr. Josef Rybecký, administrátor

V Brně dne

**David
Zezula**

Digitálně podepsal David Zezula

Datum: 2020.11.24 08:18:36 +01'00'

ISS – stavtrade s.r.o.
David Zezula, jednatel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2017/012 Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří**

Objednatel: **Římskokatolická farnost Předklášteří** **IČO: 68081502**
Ondřejova 1062 **DIČ:**
66602 Předklášteří

Zhotovitel: **ISS stavtrade s.r.o.** **IČO: 29303192**
Březinova 745/27a **DIČ: CZ29303192**
61600 Brno-Žabovřesky

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 097 730,51
PSV			207 867,32
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 305 597,83

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 305 597,83 CZK
Základní DPH	21 %	274 175,53 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **1 579 773,36 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
ZL_D3	Dodatek č.3	0,00	1 305 597,83	274 175,53	1 579 773,36	100
D.1.1a.1_Z02-VI	Stavební část - Vícepráce - Úpravy Getsemanské zahrady	0,00	94 651,82	19 876,88	114 528,70	7
D.1.1a.1_Z03-VI	Stavební část - Vícepráce - Oprava korunní římsy	0,00	59 941,20	12 587,65	72 528,85	5
D.1.1a.1_Z08-VI	Stavební část - Vícepráce - Umytí fasády	0,00	135 528,81	28 461,05	163 989,86	10
D.1.1a.1_Z10-M	Stavební část - Méněpráce - Sokl zákristie	0,00	-54 022,50	-11 344,73	-65 367,23	-4
D.1.1a.1_Z10-VI	Stavební část - Vícepráce - Sokl zákristie	0,00	26 650,86	5 596,68	32 247,54	2
D.1.1a.1_Z27-VI	Stavební část - Vícepráce - Překlady nad otvory v presbytáři	0,00	4 593,76	964,69	5 558,45	0
D.1.1a.1_Z35-M	Stavební část - Méněpráce - Restaurování omítek v místnosti pro	0,00	-358 551,90	-75 295,90	-433 847,80	-27
D.1.1a.1_Z35-VI	Stavební část - Vícepráce - Omítky v místnosti pro návštěvníky	0,00	115 823,92	24 323,02	140 146,94	9
D.1.1a.1_Z36-VI	Stavební část - Vícepráce - Vitráže jižního rozetového okna	0,00	236 876,91	49 744,15	286 621,06	18
D.1.1a.2_Z37-M	Elektroosmóza - Méněpráce	0,00	-49 956,00	-10 490,76	-60 446,76	-4
D.1.2_Z38-VP	Rekonstrukce pultové střechy	0,00	487 850,82	102 448,67	590 299,49	37
D.2.1_Z16,Z17,Z18	Venkovní úpravy - Okapový chodník - Odstranění podkladu, Výplň spár	0,00	112 911,98	23 711,52	136 623,50	9
D.2.1_Z16-MP	Venkovní úpravy - Méněpráce - Zrušení škrabáku	0,00	-5 881,85	-1 235,19	-7 117,04	0
R.08_Z04-VP	Restaurátorské práce - Vícepráce - Oprava kamenných atik štítu	0,00	499 180,00	104 827,80	604 007,80	38
Celkem za stavbu		0,00	1 305 597,83	274 175,53	1 579 773,36	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			41 273,59	3
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			8 257,08	1
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			2 578,40	0
5	Komunikace	HSV			38 235,74	3
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			84 988,27	7
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			159 127,12	12

63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			24 476,48	2
9	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			7 820,40	1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			10 557,12	1
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			-5 880,00	0
96	Bourání konstrukcí	HSV			4 011,97	0
99	Staveništní přesun hmot	HSV			19 374,62	1
E01	A. Mírná (drátová) elektroosmóza	HSV			-46 195,50	-4
E02	B. Dopravné (elektroosmóza)	HSV			-3 760,50	0
R02	Architektonické články na fasádě	HSV			491 480,00	38
R25	Zprávy, průzkumy	HSV			14 700,00	1
R26.1	Restaurování vitráží	HSV			218 000,00	17
711	Izolace proti vodě	PSV			392,22	0
762	Konstrukce tesařské	PSV			75 429,22	6
764	Konstrukce klempířské	PSV			53 262,20	4
765	Krytiny tvrdé	PSV			314 683,98	24
782	Konstrukce z přírodního kamene	PSV			19 977,50	2
783	Nátěry	PSV			12 568,50	1
784	Malby	PSV			-328 387,50	-25
799	Ostatní prvky	PSV			59 941,20	5
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			28 685,72	2
Cena celkem					1 305 597,83	100

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z02-\ Stavební část - Vícepráce - Úpravy Getsemanské zahrady	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				2 653,78
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 1,50*0,50*0,80*2+0,60*0,50*0,80	m3	1,44000	1 024,88	1 475,83
				1,44000		
2	162201203R00	Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,44000	m3	1,44000	201,58	290,28
				1,44000		
3	162201210R00	Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek k ceně za každých dalších 10 m z horniny 1 až 4, kolečkem Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,44000	m3	1,44000	138,56	199,53
				1,44000		
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,44000	m3	1,44000	232,87	335,33
				1,44000		
5	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4 Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,44000	m3	1,44000	245,01	352,81
				1,44000		
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				8 257,08
6	275313711R00	Beton základových patek prostý C 25/30 1,50*0,50*1,30*2+0,60*0,50*1,30	m3	2,34000	2 641,50	6 181,11
				2,34000		
7	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení (1,50+0,50)*0,60*2+(0,60+0,50*2)*0,60	m2	3,36000	506,70	1 702,51
				3,36000		
8	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 3,36000	m2	3,36000	111,15	373,46
				3,36000		
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				489,29
9	632451024R00	Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 50 mm pod parapetní desku : 3,90*0,40	m2	1,56000	313,65	489,29
				1,56000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				1 685,74
10	961043111R00	Bourání základů z betonu proloženého kamenem 1,50*0,50*0,50*2+0,60*0,50*0,50	m3	0,90000	1 755,00	1 579,50
				0,90000		
11	965031121R00	Bourání podlah z cihel na plocho, plochy do 1 m2 pod parapetní desku : Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,56000	m2	1,56000	68,10	106,24
				1,56000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				3 873,41
12	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	6,23225	621,51	3 873,41
Díl: 711		Izolace proti vodě				392,22
13	711141559RZ1	Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 1 vrstva - včetně dodávky Bitubitagit S 35 1,50*0,60*2+0,60*0,50*0,60	m2	1,98000	193,95	384,02
				1,98000		
14	998711102R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 12 m	t	0,00964	850,60	8,20
Díl: 782		Konstrukce z přírodního kamene				74 000,00
15	78201	Kamenný sokl - Božanovský pískovec - opracovaný, profilovaný Dodávka a osazení Cena dle nabídky Jiřího Zimovčáka dodávka pískovcového soklu 24.300,- montáž 12.200,- Režie a zisk zhotovitele 3.500,-	kpl	1,00000	40 000,00	40 000,00
16	78202	Kamenný parapet - profilace dle sousoší Getsemany Dodávka a osazení	kpl	1,00000	34 000,00	34 000,00

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z02-\ Stavební část - Vícepráce - Úpravy Getsemanské zahrady	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Cena dle nabídky Jiřího Zimovčáka
dodávka pískovcového parapetu 18.000,-
montáž 13.000,-
Režie a zisk zhotovitele 3.000,-

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				3 300,30
17	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	2,17032	186,99	405,83
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.						
18	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	41,23608	13,85	571,12
19	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	2,17032	255,70	554,95
20	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	43,40640	28,49	1 236,65
21	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	2,17032	245,01	531,75

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z03-\ Stavební část - Vícepráce - Oprava korunní římsy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 799		Ostatní prvky				59 941,20
1	VCP03-01	Oprava spárování kamenné korunní římsy	m	76,00000	788,70	59 941,20

Cena dle nabídky Jiřího Zimovčáka 717,- Kč/m (76,00 x 717,- = 54.492,-)

Režie a zisk zhotovitele 10% celkem 5.449,20

Z03 - Oprava kamenné korunní římsy - sever a jih : 76,00000
38,00*2

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z08-\ Stavební část - Vícepráce - Umytí fasády	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				135 485,59
1	622904112R00	Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2	m2	2 516,95000	51,48	129 572,59
		oprava omítek z 90% : 2573*0,90		2 315,70000		
		omítka vnější sev. strana (štit + loď) : 201,25		201,25000		
2	622904212R00	Očištění organických nečistot z fasád slož.1-2	m2	60,00000	98,55	5 913,00
		dvorek : 5*12		60,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				43,22
3	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	0,06954	621,51	43,22

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z10-1 Stavební část - Méněpráce - Sokl zákristie	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 782		Konstrukce z přírodního kamene				-54 022,50
1	782 R1	předsazený kamenný obklad božanovský pískovec tl.40mm zavěšený na roznášecí rošt, kompl.dod+mtz vč.systémového roštu,kotvení, přesunu hmot	m2	-13,12500	4 116,00	-54 022,50

(dle výkresu detailů-kamenný sokl)

odpočet z SOD pol. 146 : -13,125

-13,12500

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z10-\ Stavební část - Vícepráce - Sokl zákristie	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				23 152,24
1	602 S3	oprava vnějších omítek dle skladby S3 - kompl.dod+mtz	m2	13,12500	1 763,98	23 152,24

-vyrovnání zdiva minerální těsnicí maltou
 -penetrace a mineralizace podkladu
 -2x nátěr paroprodyšnou solím odolnou minerální stěrkou
 -siranovzdorný podhoz
 -sanační hydrofobně nastavená omítka z čisté pemzy
 náhrada za kamenný sokl : 13,12500

13,12500

Díl: 96		Bourání konstrukcí				1 929,51
2	978015291R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %	m2	13,12500	147,01	1 929,51

pro S3 : 13,125

13,12500

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				391,55
3	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	0,63000	621,51	391,55

Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				1 177,56
4	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,77437	186,99	144,80

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

5	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	14,71312	13,85	203,78
6	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	0,77437	255,70	198,01
7	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	15,48750	28,49	441,24
8	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	0,77437	245,01	189,73

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z27-\ Stavební část - Vícepráce - Překlady nad otvory v presbytáři	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				2 578,40
1	317234410R00	Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC 1,90*0,15*0,15	m3	0,04275	5 121,00	218,92
				0,04275		
2	317944311RT2	Válcované nosníky do č.12 do připravených otvorů včetně dodávky profilu I č.10 2*1,80*0,00834*1,1	t	0,03303	34 200,00	1 129,63
				0,03303		
3	340238212R00	Zazdívka otvorů pl.1 m2, cihlami tl.zdi nad 10 cm nadezdívka : 1,90*0,25	m2	0,47500	788,40	374,49
				0,47500		
4	346244381R00	Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm 1,60*(0,25*3)	m2	1,20000	712,80	855,36
				1,20000		
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				1 158,85
5	612421626R00	Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti hladké nadezdívka : 1,90*0,25*2 plentování ocel.nosníků : 1,60*(0,25*3)	m2	2,15000	539,00	1 158,85
				0,95000		
				1,20000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				396,72
6	974031664R00	Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 15 cm	m	1,90000	208,80	396,72
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				338,45
7	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	0,54456	621,51	338,45
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				121,34
8	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.	t	0,07980	186,99	14,92
9	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	1,51620	13,85	21,00
10	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	0,07980	255,70	20,40
11	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	1,59600	28,49	45,47
12	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	0,07980	245,01	19,55

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z35-M Stavební část - Méněpráce - Restaurování omítek v místnosti pro návštěvníky	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 784		Malby				-358 551,90
1	784 R 8	restaurování maleb v místnosti pod kůrem - kompl.dod+mtz	m2	0,00000	10 350,00	0,00

SOD pol. 160

kalkulace jednotkové ceny:

- sejmutí mladších omíteká 2520,-
- injektáže, zpevnění renesanční vrstvy..... á 1320,-
- vyplněnípeků vápenným tmelem..... á 984,-
- sejmutí druhotných vápenných líček..... á 1800,-
- retuše a konzervace á 3726,-

2	784 R 8 -4	Restaurování maleb v místnosti pod kůrem - sejmutí druhotných vápenných líček	m2	-43,05000	1 800,00	-77 490,00
3	784 R 8 -5	Restaurování maleb v místnosti pod kůrem - retuše a konzervace	m2	-43,05000	3 726,00	-160 404,30
4	784 R 9	restaurátorská oprava povrchů stěn a stropní klenby - kompl.dod+mtz, postup dle restaurátorského průzkumu a záměru obnovy -část stratigrafie	m2	-102,60000	1 176,00	-120 657,60

Výmalba s ojediněle se vyskytujícími renesančními freskami.

Injektáže + zpevnění nesoudržných částí, optické sjednocení ploch.

místnost pro návštěvníky : -102,6

-102,60000

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z35-\ Stavební část - Vícepráce - Omítky v místnosti pro návštěvníky	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				83 829,42
1	611474410R00	Omítka stropů vnitřní tenkovrstvá vápenná - štuk <i>1/3 plochy klenba : 5,70*4,75*1,25*(1/3)</i>	m2	11,28125	236,70	2 670,27
				<i>11,28125</i>		
2	612474410R00	Omítka stěn vnitřní tenkovrstvá vápenná - štuk <i>dle SOD pol. 161 : 102,6</i> <i>Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 11,28125*-1</i>	m2	91,31875	195,75	17 875,65
				<i>102,60000</i>		
				<i>-11,28125</i>		
3	602 S6	oprava vnitřních omítek dle skladby S6 - kompl.dod+mtz	m2	43,05000	1 470,00	63 283,50

-vápenný podhoz

-jádrová vápenná omítka

-vápenný štuk

-vnitřní nátěr vápenný

místnost pro návštěvníky : 43,05

43,05000

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				1 830,10
4	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	2,94460	621,51	1 830,10
Díl: 784		Malby				30 164,40
5	784 R 1	výmalba jednobarevná stěny,strop - kompl.dod+mtz	m2	102,60000	294,00	30 164,40

-odstranění prachových nečistot (odsátím)

-penetrace

-izolování zatečených míst

-tmelení spár a trhlin

-tónování v daném odstínu

místnost pro návštěvníky - náhrada pol. 784 R 9 : 102,60

102,60000

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.1_Z36-\ Stavební část - Vícepráce - Vitráže jižního rozetového okna	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				10 557,12
1	941941052R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,20 do 1,50 m, výšky přes 10 do 24 m	m2	84,00000	52,91	4 444,44
Pro zpětnou montáž vitráže.						
2	941941392R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky od 1,20 do 1,50 m a výšky přes 10 do 24 m	m2	84,00000	33,08	2 778,72
3	941941852R00	Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 24 m	m2	84,00000	39,69	3 333,96
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 84,00000				84,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				1 319,79
4	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m,	t	2,12352	621,51	1 319,79
Díl: R25		Zprávy, průzkumy				7 000,00
5	25.7.3	Restaurátorská zpráva (5x tištěná a 1x digitální verze v pdf)	sb	1,00000	5 000,00	5 000,00
6	25.7.4	Zpracování restaurátorského záměru	kompl	1,00000	2 000,00	2 000,00
Díl: R26.1		Restaurování vitráží				218 000,00
7	R01-009	Restaurování vitráží - jižního rozetového okna T04	kompl	1,00000	218 000,00	218 000,00

obsahuje restaurování 1 ks středové a 8 ks obvodové kruhové vitráže

vč. dočasného zakrytí otvoru OSB deskou a včetně pasířských prací - repase výztuh

Cena dle nabídky Tomáše Mitvalského 198.000,-

Režie a zisk zhotovitele 20.000,-

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.1a.2_Z37-M Elektroosmóza - Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: E01		A. Mírná (drátová) elektroosmóza				-46 195,50
1	Pol__2	D+M mírné drátové elektroosmózy - pásové elektrody vč. uzemň. elektrod	bm	-5,70000	7 130,00	-40 641,00
2	Pol__5	Vybudování pevné měřické sítě bodů pro sledování vývoje a změn vlhkosti zdiva, při odvlhčování, systémem mírné (drátové) elektroosmózy	ks	-1,00000	2 173,50	-2 173,50
3	Pol__6	Zapravení fasády - zapravení v pásu 300mm po vybudování kladného pólu elektrtrosmózy	bm	-7,00000	483,00	-3 381,00
Díl: E02		B. Dopravné (elektroosmóza)				-3 760,50
4	Pol__7	Doprava - 2x tam a zpět	km	-218,00000	17,25	-3 760,50

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří				
O:	ZL_D3	Dodatek č.3				
R:	D.1.2_Z38-VP	Rekonstrukce pultové střechy				

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 9		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				7 820,40
1	952902601V01	Čištění trámů od nátěrů, nečistot a prachu	m2	285,00000	27,44	7 820,40
očistění původních (ponechávaných) prvků krovní vazby před provedením impregnace proti dřevokazům						
Díl: 762		Konstrukce tesařské				75 429,22
2	762342202R00	Bednění a laťování montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost laťů do 220 mm, vodorovné	m2	285,00000	91,73	26 143,05
závěsné latění 30/50mm : 37,5*7,6				285,00000		
3	762342204R00	Montáž kontralatí přibitím	m2	285,00000	25,65	7 310,25
4	762342811R00	Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč laťů do 22 cm	m2	285,00000	23,81	6 785,85
5	60510054R	lať průřez 15 cm2; jakost II; l = 3000,0 mm	m	391,87500	9,80	3 840,38
závěsné latění 30/50mm impregnované : 37,5/0,8*7,6*1,1				391,87500		
6	60510055R	Lať profil dřevěný 60/40 mm l = 3 m a výše	m	2 090,00000	13,14	27 462,60
7,6/0,15*37,5*1,1				2 090,00000		
7	998762103R00	Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m	t	3,08406	1 260,38	3 887,09
Díl: 764		Konstrukce klempířské				53 262,20
8	764231220R00	Lemování z Cu plechu zdí, tvrdá krytina, rš 250 mm	m	37,50000	498,60	18 697,50
včetně spojovacích prostředků.						
9	764231230R00	Lemování z Cu plechu zdí, tvrdá krytina, rš 330 mm	m	15,20000	638,10	9 699,12
včetně spojovacích prostředků.						
zvýšení přesahu na bocích : 7,6*2				15,20000		
10	764252291R00	Montáž žlabů z Cu podokapních půlkruhových	m	37,50000	195,30	7 323,75
11	764252292R00	Montáž háků z Cu půlkruhových	kus	39,00000	108,00	4 212,00
12	764294220R00	Podkladní pás z Cu plechu, rš 200 mm	m	37,50000	314,10	11 778,75
včetně spojovacích prostředků.						
13	764352810R00	Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 30°	m	37,50000	35,10	1 316,25
14	998764103R00	Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m	t	0,13964	1 681,70	234,83
Díl: 765		Krytiny tvrdé				314 683,98
15	765311513R00	Krytina z bobrovek, střech jedn., korunová, na sucho	m2	285,00000	737,10	210 073,50
Dodávka a montáž základní tašky, poloviční a okapové (segmentový řez tašek) včetně pokrývačské malty.						
7,6*37,5				285,00000		
16	765311810R00	Demontáž pálené krytiny z tašek bobrovek, na sucho, do suti	m2	285,00000	82,38	23 478,30
17	765799311R00	Montáž fólie na krokve přibitím se slepením spojů	m2	285,00000	78,21	22 289,85
včetně spojovacích prostředků.						
18	67352438R	DEKTEN MULTI-PRO II fólie hydroizolační 1,5 x 50 m tl. 0,48 mm	m2	313,50000	125,10	39 218,85
285*1,1				313,50000		
19	998765103R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	t	20,85829	940,80	19 623,48
Díl: 783		Nátěry				12 568,50
20	783782205R00	Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobné	m2	285,00000	44,10	12 568,50
kontaktní zdivo kolem pozednic v místě prováděné sanace krovu						

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.1.2_Z38-VP Rekonstrukce pultové střechy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				24 086,52
21	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	21,21600	304,65	6 463,45
22	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	21,21600	186,92	3 965,69
23	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	21,21600	255,78	5 426,63
24	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	318,24000	9,53	3 032,83
25	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	21,21600	245,00	5 197,92

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.2.1_Z16,Z17 Venkovní úpravy - Okapový chodník - Odstranění podkladu, Výplň spár kamenivem s cementem	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				38 619,81
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3	m3	22,30000	910,99	20 315,08

Z16 odstranění podkladu stávajícího okapového chodníku - množství dle SOD pol.40 (okolo kostela) : 223,00*0,10 22,30000

2	162201203R00	Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m	m3	22,30000	343,00	7 648,90
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	22,30000	232,84	5 192,33
4	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	22,30000	245,00	5 463,50
Díl: 5		Komunikace				38 235,74
5	58521133R	Cement portlandský CEM I 42,5 R bal. 25 kg PF	t	14,35200	2 664,14	38 235,74

Z17 - výplň spár kamenivem smíchaným s cementem :

dopočet dodávky cementu a prací spojených s výplní spár cementovou směsí dle SOD pol. 39 a 40 : 0,06*239,20 14,35200

Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				24 476,48
6	635111	Násyp podlaha hr kamenivo 8-16 zhutněný	m3	22,30000	1 097,60	24 476,48
		Z18 - násyp pod okapový chodník : 223*(0,15-0,05)		22,30000		

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				11 579,95
7	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	62,52000	185,22	11 579,95

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	D.2.1_Z16-MP	Venkovní úpravy - Méněpráce - Zrušení škrabáku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				-5 880,00
1	950 R3	Škrabák -ocelový rošt 3x650/600mm v rámu - kompl.dod+mtz, dle výkresu č.02 a 04 (vstupní čisticí, zóna...)	kus	-1,00000	5 880,00	-5 880,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-1,85
2	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	-0,01000	185,22	-1,85

Položkový rozpočet

S:	2017/012	Oprava kostela Nanebevzetí panny Marie NPK Předklášteří
O:	ZL_D3	Dodatek č.3
R:	R.08_Z04-VP	Restaurátorské práce - Vícepráce - Oprava kamenných atik štítu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: R02		Architektonické články na fasádě				491 480,00
1	2.11	Oprava kamenných atik štítu vč. zdobných kamenných prvků pod atikami - restaurátorský režim západní průčelí	m	20,80000	11 550,00	240 240,00
Cena dle nabídky Přemysla Blažíka 218.400,-						
Režie a zisk zhotovitele 21.840,-						
2	2.12	Oprava kamenných atik štítu vč. zdobných kamenných prvků pod atikami - restaurátorský režim jižní průčelí	m	20,80000	11 550,00	240 240,00
Cena dle nabídky Přemysla Blažíka 218.400,-						
Režie a zisk zhotovitele 21.840,-						
3	2.13	Kamenný kříž jižní průčelí	ks	1,00000	11 000,00	11 000,00
Cena dle nabídky Přemysla Blažíka 10.000,-						
Režie a zisk zhotovitele 1.000,-						
Díl: R25		Zprávy, průzkumy				7 700,00
4	25.7.5	Zpracování restaurátorského záměru	kompl	1,00000	3 300,00	3 300,00
Cena dle nabídky Přemysla Blažíka 3.000,-						
Režie a zisk zhotovitele 300,-						
5	25.7.6	Restaurátorská zpráva (5x tištěná a 1x digitální verze v pdf)	sb	1,00000	4 400,00	4 400,00
Cena dle nabídky Přemysla Blažíka 4.000,-						
Režie a zisk zhotovitele 400,-						

Protokol o změně díla
Změnový list
č. 3/Z16

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Okapový chodník - Odstranění podkladu, Výplň spár kamenivem s cementem, Násyp, Škrabák
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

Po vyčištění plochy od hlíny a rostlin bylo zjištěno špatné spádování okapového chodníku. Předmětem změny je nové řešení, kdy po rozebrání chodníku bude odstraněn původní podklad a bude doplněn o nový násyp. Výplň spár bude mít zrnitost, prodyšnost a zabarvení dle pokynů pracovníků památkové péče. Vzhledem k problémovému odvodnění škrabáku včetně jeho umístění při jižní straně u vstupu nebude škrabák dodán.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		112 911,98
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-5 881,85
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne: 0.10.2016	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		107 030,13
	Výše DPH sazba: 21%		22 476,33
	náklady na změnu vč. DPH		129 506,46
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:		
	Za objednatle:	11.4.2016	
	Za objednatle:	11.4.2016	
	TDI:	11.4.2016	
	Projektant:	11.4.2016	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Protokol o změně díla
Změnový list
č. 3/Z10

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Sokl zákristie		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:	-		
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Vzhledem k ostříku vody od okapového chodníku a vztlínání povrchové vody po fasádě je předmětem změny rozšíření prací o aplikaci nové kombinace hydrofobních a hydrofilních omítek. Původně zamýšlený obklad pískovcem nebude proveden.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		26 650,86
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-54 022,50
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2.11.2020
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-27 371,64
	Výše DPH sazba:	21%	-5 748,04
	náklady na změnu vč. DPH		-33 119,68
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		<i>M. Hrad</i>
	Za objednatle:		<i>M. M. 2020</i>
	Za objednatle:		<i>M. M. 2020</i>
	TDI:		<i>M. M. 2020</i>
	Projektant:		<i>M. M. 2020</i>
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Umytí fasády		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Po postavení lešení a postupné prohlídce všech ploch fasády bylo zjištěno znečištění fasády prachem, biologickým materiálem a zbytky minulých oprav. Pro zajištění patřičné přilnavosti a životnosti finálního nátěru bude provedeno celoplošné umytí fasády tlakovou vodou (kromě zhruba 10 % plochy, kde je fasáda přestukována).			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		135 528,81
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2.11.2020
	náklady na změnu v Kč bez DPH		135 528,81
	Výše DPH sazba:	21%	28 461,05
	náklady na změnu vč. DPH		163 989,86
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis
	Za zhotovitele		
	Za objednatle:		
	Za objednatle:		
	TDI: Ing.		
	Projektant:		
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Protokol o změně díla
Změnový list
č. 3/Z04

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Oprava kamenných atik štítu
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

Po postavení lešení pro opravy fasády jižního a západního štítu byl za dohledu památkové péče posouzen stav kamenných atik, které zakončují tyto štíty. Kamenné atiky ve štítech jsou výrazně namáhány povětrnostními vlivy - jsou napadeny mechy a lišejníky, je poškozeno spárování mezi jednotlivými bloky (čímž dochází k zatékání mezi bloky a k jejich následné degradaci) a u některých kamenných bloků došlo k jejich významnému poškození. Díky tomu v poškozených částech zatéká voda mezi omítku a zdivo a zároveň na fasádu v místě napojení atiky a fasády. Hrozí degradace nově provedených omítek a nátěrů a pád části kamenných prvků. Nově bude provedena oprava atik v režimu restaurování, restaurátorem s příslušnou licenci a za odborného dozoru pracovníků památkové péče.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		499 180,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne: 2. 11. 2020	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	499 180,00	
	Výše DPH sazba:	21%	104 827,80
	náklady na změnu vč. DPH		604 007,80
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele	16. 10. 2020	
	Za objednatle:	16. 10. 2020	
	Za objednatle:	16. 10. 2020	
	TDI:	16. 10. 2020	
	Projektant:	16. 10. 2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Protokol o změně díla
Změnový list
č. 3/Z03

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Oprava korunní římsy
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí kamenné korunní římsy za dohledu specialistů památkové péče bylo rozhodnuto o provedení lokálních oprav v místech, která neodvádějí dostatečně srážkovou vodu, dále v místech, kde hrozí další degradace materiálu, a v místech spár.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH			59 941,20
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH			0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2.11.2020	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		59 941,20	
	Výše DPH	sazba: 21%	12 587,65	
	náklady na změnu vč. DPH		72 528,85	
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	podpis
	Za zhotovitele:		11.11.2020	
	Za objednatele:		11.11.2020	
	Za objednatele:		11.11.2020	
	TDI:		11.11.2020	
	Projektant: /		11.11.2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny			

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Úpravy Getsemanské zahrady		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Při zahájení prací na Getsemanské zahradě bylo zjištěno, že současná úprava soklu by dlouhodobě neodolávala povětrnostním vlivům. V soklové části budou nově osazeny kamenné bloky, tvarově vycházející z původního tvarosloví soklů kostela. Bude tak správně ochráněna opravená fasáda. Pro zajištění přímého, rychlého a bezpečného odvodu vody od sousoší bude součástí úpravy Getsemanské zahrady i osazení nového kamenného parapetu.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		94 651,82
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2.11.2020
	náklady na změnu v Kč bez DPH		94 651,82
	Výše DPH sazba:	21%	19 876,88
	náklady na změnu vč. DPH		114 528,70
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Za zhotovitele:		M. M. 2020
	Za objednatle:		M. M. 2020
	Za objednatle:		M. M. 2020
	TDI:		M. M. 2020
	Projektant: A		M. M. 2020
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Protokol o změně díla

Změnový list

č. 3/Z38

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Rekonstrukce pultové střechy
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

Po postavení lešení a dodatečném technickém průzkumu pultové střechy nad boční jižní lodí byla zjištěna absence kontralatí, což je při nízkém sklonu střechy pokryté keramickou krytinou rizikové a do budoucna může dojít k opětovnému zatékání do stropních konstrukcí – konkrétně kleneb a tím znehodnocení restaurátorské výmalby, která je součástí oprav. Pro eliminaci tohoto rizika bude střecha rozebrána a doplněna o kontralatě, nové latě a krytinu.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		487 850,82
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2.11.2020
	náklady na změnu v Kč bez DPH		487 850,82
	Výše DPH	sazba: 21%	102 448,67
	náklady na změnu vč. DPH		590 299,49
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:	11.11.2020	
	Za objednatele:	11.11.2020	
	Za objednatele:	11.11.2020	
	TDI:	11.11.2020	
	Projektant: ;	11.11.2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Protokol o změně díla
Změnový list
č. 3/Z37

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Elektroosmóza v místnosti pro návštěvníky		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Vzhledem k nálezů starších omítkových vrstev, které byly restaurátorem stabilizovány, nebude provedeno zabudování elektroosmózy v návštěvnícké místnosti.			
	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		0,00
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		-49 956,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2. 11. 2020
	náklady na změnu v Kč bez DPH		-49 956,00
	Výše DPH sazba:	21%	-10 490,76
	náklady na změnu vč. DPH		-60 446,76
termíny	Termín realizace změny:		současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:	11. 11. 2020	
	Za objednatle:	11. 11. 2020	
	Za objednatle:	11. 11. 2020	
	TDI:	11. 11. 2020	
	Projektant:	11. 11. 2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Vitráže jižního rozetového okna
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

Po postavení venkovního lešení okolo jižní štítu kostela proběhla plánovaná detailní a důkladná prohlídka stavu oken a vitrážových výplní. Prohlídkou byl zjištěn havarijní stav vitráží a nevyhovující technický stav ostatních konstrukčních detailů oken a jejich osazení do obvodového zdiva. Po dohodě se zástupci památkové péče bude provedena oprava dle restaurátorského záměru dle ZS č.j.: JMK 125374/2020 ze dne 7. 9. 2020.

Vitráže jsou spojeny s ostatními konstrukčními částmi stavby. Z důvodů plynulého chodu stavby a dodržení harmonogramu je také potřeba zajistit, aby byly práce prováděny koordinovaně (omítky, ostění, demontáže, montáže, očištění atd.) a jednotlivé profese postupovaly v součinnosti. Oprava vitráží je nezbytná pro řádné dokončení a poskytnutí záruky na ostatní prováděné části díla.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		236 876,91
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:		dne: 2.11.2020
	náklady na změnu v Kč bez DPH		236 876,91
	Výše DPH	sazba: 21%	49 744,15
	náklady na změnu vč. DPH		286 621,06
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:	M.M. 2020	
	Za objednatele:	M.M. 2020	
	Za objednatele:	M.M. 2020	
	TDI:	M.M. 2020	
	Projektant:	M.M. 2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba		
Předmět změny:	Omítky v místnosti pro návštěvníky		
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova		
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502		
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192		
TDI:			
Projektant:			
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632		
Popis změny: Ze zamýšlených prací na restaurování maleb a omítek v návštěvnické místnosti část prací nebude provedena, protože bylo odhaleno jen nepatrné množství fresek. Zjištěný stav byl zdokumentován a po odsouhlasení zástupci památkové péče bylo dohodnuto, že v této místnosti bude provedeno omítnutí vápennou omítkou.			
		hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH	115 823,92
		hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH	-358 551,90
celková cena změny	ocenění změny předložil:	_____ dne: 2.11.2020	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	-242 727,98	
	Výše DPH sazba: 21%	-50 972,88	
	náklady na změnu vč. DPH	-293 700,86	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:	11.11.2020	
	Za objednatle:	11.11.2020	
	Za objednatle:	11.11.2020	
	TDI:	11.11.2020	
	Projektant:	11.11.2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Stavba:	Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří - stavba
Předmět změny:	Překlady nad otvory v presbytáři
Objekt, místo:	Kostel Nanebevzetí panny Marie č.p. st1, k.ú. 767492, Předklášteří u Tišnova
Objednatel:	Římskokatolická farnost Předklášteří Ondřejova 1062, 666 02 Předklášteří, IČ:68081502
Zhotovitel:	ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ:29303192
TDI:	
Projektant:	
reg. číslo projektu	CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Popis změny:

V presbytáři po odstranění obkladu presbyterních lavic a ostění dveří byla zjištěna absence jakéhokoliv překladu. I proto některé části zdiva vykazují praskliny. Pro stabilizaci oslabených částí zdiva budou nad otvory nově osazeny překlady z oceli.

	hodnota víceprací celkem v Kč bez DPH		4 593,76
	hodnota méněprací celkem v Kč bez DPH		0,00
celková cena změny	ocenění změny předložil:	dne: 2. 11. 2020	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	4 593,76	
	Výše DPH sazba: 21%	964,69	
	náklady na změnu vč. DPH	5 558,45	
termíny	Termín realizace změny:	současně s prováděním prací na dotčených konstrukcích	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Za zhotovitele:	11. 11. 2020	
	Za objednatele:	11. 11. 2020	
	Za objednatele:	11. 11. 2020	
	TDI:	11. 11. 2020	
	Projektant:	11. 11. 2020	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet změny		

Josef
Rybecký

Digitálně podepsal
Josef Rybecký
Datum: 2020.11.24
11:05:22 +01'00'

David
Zezula

Digitálně podepsal David Zezula

Datum: 2020.11.24 08:21:09 +01'00'

Projekt CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004632

Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří

Oprava Getsemanské zahrady, kamenné korunní římsy, kamenných atik, fasády, venkovního soklu zákristie, škrabáku, okapového chodníku, překladů, omítek v místnosti pro návštěvníky, vitráží, elektroosmózy, pultové střechy (změna projektu)

Zdůvodnění změn:

Z02

Součástí úpravy Getsemanské zahrady bude i osazení nového kamenného parapetu z důvodu přímého, rychlého a bezpečného odvodu vody od sousoší. Při zahájení opravy bylo zjištěno, že současná úprava soklu by dlouhodobě neodolávala povětrnostním vlivům. V soklové části budou nově osazeny kamenné bloky, tvarově vycházející z původního tvarosloví soklů kostela. Bude tak správně ochráněna opravená fasáda.

Z03

Po postavení lešení a důkladné prohlídce všech částí kamenné korunní římsy za dohledu specialistů památkové péče bylo rozhodnuto o provedení lokálních oprav v místech, která neodvádějí dostatečně srážkovou vodu, dále v místech, kde hrozí další degradace materiálu, a v místech spár. Pokud by nebylo provedeno, hrozilo by zatékání na fasádu v místě napojení římsy a fasády, dále by hrozil pád kamenných prvků.

Z04

Po postavení lešení pro opravy fasády jižního a západního štítu byl za dohledu památkové péče posouzen stav kamenných atik, které zakončují tyto štíty. Kamenné atiky ve štítech jsou výrazně namáhány povětrnostními vlivy - jsou napadeny mechy a lišejníky, je poškozeno spárování mezi jednotlivými bloky (čímž dochází k zatékání mezi bloky a k jejich následné degradaci) a u některých kamenných bloků došlo k jejich významnému poškození. Díky tomu v poškozených částech zatéká voda mezi omítkou a zdívo a zároveň na fasádu v místě napojení atiky a fasády. Hrozí degradace nově provedených omítek a nátěrů a pád části kamenných prvků. Nově tedy bude provedena oprava atik v režimu restaurování, restaurátorem s příslušnou licenci a za odborného dozoru pracovníků památkové péče.

Z08

Po postavení lešení a postupné prohlídce všech ploch fasády bylo zjištěno znečištění fasády prachem, biologickým materiálem a zbytky minulých oprav. Bylo proto navrženo celoplošné umytí fasády tlakovou vodou (kromě zhruba 10 % plochy, kde je fasáda přeštukována), aby finální nátěr měl patřičnou přilnavost a životnost.

Z10

Změna **venkovního soklu zákristie** spočívá v aplikaci nové kombinace hydrofobních a hydrofilních omítek vzhledem k ostříku vody od okapového chodníku a vztlínání povrchové vody po fasádě. Nebude proveden původně zamýšlený obklad pískovcem.

Z16

Vzhledem k problémovému odvodnění **škrabáku** včetně jeho umístění při jižní straně u vstupu nebude škrabák dodán.

Z16, Z17, Z18

Původním záměrem mělo být jen doplnění propadlých míst. Po vyčištění plochy od hlíny a rostlin však bylo zjištěno špatné spádování **okapového chodníku**. Nově se přistoupilo k řešení, kdy po rozebrání chodníku bude odstraněn **původní podklad** a bude doplněn o **nový násyp**. Výplň spár pak bude mít zrnitost, prodyšnost a zabarvení dle pokynů pracovníků památkové péče.

Z27

V presbytáři po odstranění obkladu presbyterních lavic a ostění dveří byla zjištěna absence jakéhokoliv překladu. I proto některé části zdiva vykazují praskliny. Nově budou nad otvory osazeny **překlady** z oceli. Dojde tím ke stabilizaci oslabených částí zdiva.

Z35

Ze zamýšlených prací na **restaurování maleb a omítek v návštěvnické místnosti** část prací nebude provedena, protože bylo odhaleno jen nepatrné množství fresek. Zjištěný stav byl zdokumentován a po odsouhlasení zástupci památkové péče bylo dohodnuto, že v této místnosti bude provedeno omítnutí vápennou omítkou.

Z36

Po postavení venkovního lešení okolo jižní štítu kostela proběhla plánovaná detailní a důkladná prohlídka stavu oken a **vitrážových výplní**. Prohlídkou byl zjištěn havarijní stav vitráží a nevyhovující technický stav ostatních konstrukčních detailů oken a jejich osazení do obvodového zdiva. Po dohodě se zástupci památkové péče bylo rozhodnuto o pokračování v opravách dle restaurátorského záměru dle ZS č.j.: JMK 125374/2020 ze dne 7. 9. 2020. Ten byl vydán dle restaurátorského záměru (Mívalský 2020).

Vitráže jsou pevně ukotveny v konstrukcích (kamenné ostění, omítky atd.), které jsou řešeny v platné Smlouvě o dílo na provedení stavebních a restaurátorských prací. Demontáž a zpětná montáž vitráží probíhá na stejných konstrukcích, které jsou předmětem prováděných stavebních prací. Při zadání zakázky jinému dodavateli by současný dodavatel nebyl schopen dodržet záruku za dotčené části stavby (omítky, ostění atd.). Z důvodů plynulého chodu stavby a dodržení harmonogramu je také potřeba zajistit, aby byly práce prováděny koordinovaně (omítky, ostění, demontáže, montáže, očištění atd.) a jednotlivé profese postupovaly v součinnosti. V průběhu výstavby musí dodavatel řídit postupné a plánované demontáže a zpětné montáže vitráží oken a souvisejících konstrukčních prvků v rámci celkové obnovy pláště kostela.

Z37

Vzhledem k nálezu starších omítkových vrstev, které byly restaurátorem stabilizovány, bylo upuštěno od zabudování elektroosmózy v návštěvnické místnosti.

Z38

Po postavení lešení a dodatečném technickém průzkumu pultové střechy nad boční jižní lodí byla zjištěna absence kontralatí, což při nízkém sklonu střechy pokryté keramickou krytinou je vysoce rizikové a může do budoucna dojít k opětovnému zatékání do stropních konstrukcí – konkrétně kleneb a tím znehodnocení restaurátorské výmalby, která je součástí oprav. Pro eliminaci tohoto rizika je zapotřebí střechu rozebrat a doplnit o kontralatě, nové latě a krytinu. Vše zároveň podléhá dodatečnému závaznému stanovisku památkové péče.

Odůvodnění přímého zadání dodavateli:

V případě změn uvedených ve Změnových listech č. 3/Z03, 3/Z04 a 3/Z36 není možná změna dodavatele, a to především z následujících ekonomických a technických důvodů:

Je nezbytné zajištění plynulého chodu stavby a dodržení harmonogramu, jedná se o práce natolik propojené se stávajícími pracemi a instalacemi, že jejich koordinace s případným dalším dodavatelem je časově a technicky nemožná. Odpovědnost za vady za předmět díla jako celku nese původní dodavatel. Provedení těchto prací jiným dodavatelem by znemožnilo původnímu dodavateli držet záruku za předmět díla, rovněž z důvodu, že nové práce jsou neoddělitelně propojeny s pracemi již provedenými a budou ovlivňovat kvalitu provedení díla jako celku.

V případě změn uvedených ve Změnových listech č. 3/Z27, 3/Z35 a 3/Z38 jsou uvedené změny restaurátorských a řemeslných prací nezbytné a jejich potřeba vznikla až na základě detailních operativních průzkumů během výstavby. Tato změna jednoznačně nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky, spíše jen upřesňuje další postup prací na základě odhalení nových skutečností tak aby mohla být zachována kvalita prováděného díla.

V případě prací na fasádě, konkrétně kamenné korunní římsy, kamenných atik, vitráží a pultové střechy vyplynula změna projektu až na základě postaveného lešení. Toto zadatel veřejné zakázky s náležitou péčí nemohl předvídat.

Brno, 26. 10. 2020

Josef
Rybecký

Digitálně podepsal
Josef Rybecký
Datum: 2020.11.24
11:06:43 +01'00'

Přílohy:

David
Zezula

Digitálně podepsal David Zezula
Datum: 2020.11.24 08:22:05
+01'00'

- Restaurátorský průzkum a záměr na zrestaurování vitrážních výplní oken (Mitvalský 2020)
- Technologický postup - kamenná římsa (Červinka, 2019)
- Restaurátorská zpráva – návštěvnická místnost (Pastiglia, 2020)
- Rozhodnutí KÚ JMK, odboru kultury a památkové péče, č. j.: JMK 125374/2020
- Žádost o závazné stanovisko KÚ JMK, odboru kultury a památkové péče – střecha

Římskokatolická farnost Předklášteří
Ondřejova 1062
666 02 Předklášteří

č. j.: BB-2148/2020

**Schvalovací doložka – souhlas místního ordináře, který je statutárním zástupcem
Biskupství brněnského**

Ve smyslu příslušných ustanovení partikulárního zákona PZ 5.2 O správě diecézního majetku jako místní ordinář, který je statutárním zástupcem Biskupství brněnského, souhlasím s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2019 uzavřené mezi Římskokatolickou farností Předklášteří, se sídlem Ondřejova 1062, 662 02 Předklášteří, IČ: 68081502 a společností ISS stavtrade s.r.o., se sídlem Březinova 745/27a, 616 00 Brno-Žabovřesky, IČ: 29303192, na akci: „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v areálu kláštera Porta Coeli v Předklášteří – stavba“, cena díla s DPH 33.504.085,59,- Kč.

V Brně dne 25. 11. 2020

notář

Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr.
generální vikář

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem **601013_008143**, skládající se z **1** listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: **Česká pošta, s.p.**

Pracoviště: **Brno 1**

Česká pošta, s.p. dne **07.12.2020**



134119221-281901-201207102523